

**TERMO DE RECONHECIMENTO DE ATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) – PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2023 – FPVAN, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL – PP001/2022, ARP nº 004/2022 do PROCESSO 003/2022 DA CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORO-CMM.**

Reconheço a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 004/2022, oriunda do Pregão Presencial nº PP001/2022 - pertencente ao órgão gerenciador Câmara Municipal de Mossoró - RN, fundamentada no artigo art. 22, do Decreto 7.892/2013, por consonância ao Art 15, §3º, da Lei nº 8.666/93, no sentido de autorizar a **contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo do tipo gêneros alimentícios, água mineral, destinado a atender as necessidades administrativas da Fundação Pública Vereador Aldenor Nogueira - FPVAN e TV Câmara.**

**JUSTIFICATIVA:** Faz se necessário em virtude da primordialidade em atender as necessidades básicas com conforto, cordialidade e estima dos colaboradores da FPVAN e a TV Câmara.

Com fundamentos acima expostos, foi constatado que as empresas abaixo descritas foram vencedoras dos itens que se seguem respectivamente. **O valor total a ser contratado soma-se R\$ 5.437,48 (cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos)** o qual possui todos os requisitos técnicos e econômicos viáveis, para as resoluções de que trata o objeto deste procedimento.

CPF/CNPJ Razão Social

36.480.355/0001-72 M G R DE OLIVEIRA COMERCIO LTDA

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23602	CAFÉ EM PÓ MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G.	PCT		240,00	6,5900	1.581,60
23603	AÇÚCAR GRANULADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG	KG		120,00	3,5900	430,80
23606	CHÁ ALIMENTAÇÃO - SABORES VARIADOS: CAMOMILA, HORTELÃ, CIDREIRA, PRETO. CAIXA COM 10 SAQUINHOS ? UNIDADES.	Caixa		120,00	2,5000	300,00
23609	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS: ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO, TAMPADO POR PRESSÃO E LACRE, CONTENDO 20 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, VASILHAME RETORNÁVEL. CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DECRETO FED	UND		240,00	4,8900	1.173,60
23610	GOMA (FÉCULA DE MANDIOCA), PACOTE DE 1 KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG		48,00	4,3900	210,72
23611	GELO. MATERIAL: ÁGUA FILTRADA EM CUBOS. SACO DE 3 KG.	UND		24,00	3,2000	76,80
23612	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SAL. UNIDADES DE 500G.	UND		24,00	17,4900	419,76
23613	OVOS DE GALINHA TIPO A , DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UND		720,00	0,5500	396,00
23614	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA. EMBALAGEM DE 100ML	UND		6,00	3,7000	22,20
					Total	4.611,48



CPF/CNPJ Razão Social

10.536.180/0001-84 ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23604	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, SAL, EMULSIFICANTE, FERMENTOS QUÍMICOS). EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.	PCT		50,00	3,9000	195,00
23605	BISCOITO MARIA (FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, AÇÚCAR). EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.	UND		60,00	4,0000	240,00
23607	POLPA DE FRUTA CONGELADA, IN NATURA, SABOR NATURAL DE ACEROLA. 4 UNIDADES COM 100 G, TOTALIZANDO 400G. (COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA)	PCT		50,00	3,5000	175,00
23608	POLPA DE FRUTA CONGELADA, IN NATURA, SABOR NATURAL DE CAJÁ. 4 UNIDADES COM 100 G, TOTALIZANDO 400G. (COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA)	PCT		72,00	3,0000	216,00
					Total	826,00

**RATIFICO**, Adesão a Ata de Registro de Preço supracitada acostada nos autos deste processo o qual determino que se proceda à publicação deste devido Termo.

Mossoró/RN, 27 de março de 2023.

---

**JORIO REGIS NOGUEIRA**  
**DIRETOR GERAL da FPVAN**